Portaria N.º 248, de 14 de setembro de 2022.
GABINETE DO PREFEITO

 “Substitui Membros para compor a
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil
(COMDEC)”.

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Substituir membros para compor a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil
(COMDEC). Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda: Sr.
Fernando Ellwanger pela Sr.ª Tamara Marmidt, como TITULAR.

Parágrafo único. As demais indicações, conforme Portaria n° 208/2021, permanecem
inalteradas, ficando o Conselho assim constituído:

l) Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:
Titular: Josias Vieira França;
Suplente: Vera Cecilia Wentz;

2) Representantes da Cotrijal Cooperativa Agropecuária e Industrial:
Titular: Gilnei Wentz;
Suplente: João Adriano Fleck;

3) Representantes da EMATER:
Titular: Ana Paula Savadinstzky Muller;
Suplente: Daniela Nodari:

4) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Victor Graeff:
Titular: Volnei Jurandir Schreiner;
Suplente: lldo Ilimar Fey;

5) Representantes Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento:
Titular: Ismael Cássio Elger:
Suplente: Graziela Sipp;

6) Representantes da Cooperativa Tritícola Taperense - COTRISOJA:
Titular: Alexandre Schaeffer:
Suplente: Sandro Bach;

7) Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda:
Titular: Tamara Marmidt
Suplente: Roseli Girardi;

E) Representantes da Brigada Militar:
Titular: Edegar Vieira Vargas;
Suplente: Noé Figueira da Silva Junior;

Art. 2.º - Determinar a realização das formalidades legais para o cumprimento

desta.
Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito do Município de Victor Graeff /RS, aos 14 dias do mês

de setembro de 2022.

                                                                              LAIRTON ANDRÉ KOECHE
                  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ISMAEL CÁSSIO ELGER
Secretário Municipal de Administração e Fazenda